Universidade Estadual de Maringá
Centro de Ciências Exatas

Departamento de Física
Programa de Pós­Graduação em Física

EDITAL Nº 027/2019 – PFI

O  COORDENADOR  DO  PROGRAMA  DE  PÓS-GRADUAÇÃO  EM  FÍSICA,  DA
UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGÁ, no uso de suas atribuições, considerando o Edital n.º
025/2019-PFI,

TORNA PÚBLICO

O resultado final da seleção para o Doutorado em Física para início em dezembro de 2019,
aberto por meio do Edital nº 025/2019-PFI e selecionado pela comissão nomeada pela Portaria n.º
008/2019-PFI, conforme segue abaixo.

1. CANDIDATO CLASSIFICADO

NOME CLASSIFICAÇÃO

ARTHUR AUGUSTO BARIZON PESSA 1º LUGAR

2. O candidato classificado no item 1 deverá efetuar a matrícula na Secretaria da Pós-Graduação
em Física (Bloco G68 - sala 007) no período de 02 a 04/12/2019, das 08h00min às 11h30min
ou das 14h00min às 17h00min, munido(a) documento comprobatório de conclusão do curso
de mestrado, do requerimento de matrícula (disponível em www.pfi.uem.br → Ingresso →
Matrícula) e dos dados bancários da conta pessoal no Banco do Brasil (não é permitido conta
poupança).

3. Esse edital possui vigência até 31/12/2019.

Maringá, 21 de novembro de 2019.

Prof. Dr. Nelson Guilherme Castelli Astrath,
Coordenador.

Av. Colombo, 5.790 – Campus Universitário – CEP 87.020-900 – Bloco G68 – sala 007 – Maringá – PR
Fone: (44) 3011-5938 / e-mail: sec-pfi@uem.br / site: www.pfi.uem.br

mailto:sec-pfi@uem.br
http://www.pfi.uem.br/